
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
628456, Тюменская область, Сургутский р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2

тел. 731-850, ИНН 8617006374 / КПП 861701001

Об организации психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при реализации
адаптированных программ 

в МБОУ «Федоровская СОШ № 1»
- гс

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики администрации 
Сургутского района от 08.10.2019г. № 585 «Об организации психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при реализации 
адаптированных программ в образовательных организациях Сургутского района», в целях 
обеспечения соблюдения в образовательной организации прав на получение психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 
освоении основной общеобразовательной программы, развитии и социальной адаптации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основной общеобразовательной 
программы, развитии и социальной адаптации, в том числе реализации адаптированных 
общеобразовательных программ, организованном на базе МБОУ «Федоровская СОШ № 1» 
(далее - Центр ППМС помощи) с 02.09.2024г.

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год:
2.1. Состав Центра ППМС помощи (приложение 1).
2.2. План работы Центра ППМС помощи (приложение 2). -ч*- .
2.3. График заседаний Центра ППМС помощи (приложение 3).
2.4. Перечень документации специалиста (приложение 4).
2.5. Список обучающихся, нуждающихся в психолого-педагогическом, медицинской и 

социальной помощи (приложение 5).
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (до 24.05.2025г).

П Р И К А З
23.08. 2024г. № 727

Виза:
М.А.Лукьянчикова 
Л.Ю.Шайдурова с

И.о. директора шкс



               

               

                                                                                                                                           

 

 

 

Приложение № 1  

           к приказу № 727 от 23.08.2024г. 

 

 

 
Состав Центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год 

1. Заместитель директора Прусакова Елена Викторовна -руководитель Центра ППМС 

помощи. 

2. Социальный педагог Алена Николаевна Никитина - заместитель руководителя Центра 

ППМС помощи. 

3. Педагог-психолог Здоровец Нина Ильинична. 

4. Учитель-логопед, учитель-дефектолог Лариса Юрьевна Шайдурова. 

5. Педагог-психолог Лукьянчикова Маргарита Александровна. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

                                                                                                                           к приказу №727 от 30.08.2024г 

                                                                                                                                               

 

План  работы  Центра ППМС  помощи 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Сроки  Темы заседаний ППМС- Центра Ответственные 

Август-

сентябрь 

1.Знакомство с планом работы ППМС-Центра,  

планом работы школы на учебный год. 

2. Проведение коррекции рабочих программ 

работы. 

3. Знакомство с приказом о работе по адаптации 

обучающихся 1-х и 5-х  классов. 

4. Уточнение численного состава учащихся:  

отнесенных по состоянию здоровья к обучению в  

СМГ, учащихся-инвалидов, детей-ханты, 

мигрантов, многодетных и малоимущих, 

количество выбывших и вновь прибывших, семей 

в проблемной ситуации, детей, для заполнения 

базы данных. 

5. Знакомство с графиком планового 

медицинского обследования обучающихся 

школы. 

6. Разное. 

Заместитель директора 

Е.В.Прусакова 

Ноябрь  1. Ознакомление с результатами 

психологического обследования обучающихся 1-

х и 5-х классов. 

2. Ознакомление с результатами логопедического 

обследования обучающихся 1-х классов. 

3. Ознакомление с результатами наблюдений за 

обучающимися 1-х и 5-х классов на уроках и во 

внеурочное время социальными педагогами, с 

результатами анкетирования родителей 

удовлетворенности условиями обучения.  

4. Ознакомление с результатами планового 

медицинского обследования обучающихся 1-х, 5-

х классов. 

5. Уточнение списков обучающихся, 

нуждающихся в логопедическом и психолого-

педагогическом сопровождении по результатам 

обследований. 

Педагог-психолог 

Н.И.Здоровец 

Январь 1. Ознакомление с результатами наблюдений 

за обучающимися на  уроках и во внеурочное 

время социальными педагогами, с 

результатами анкетирования родителей 

удовлетворенности условиями обучения.  

1. 2. Ознакомление с результатами планового 

медицинского обследования обучающихся 1-

11х классов. 

2. 3. Уточнение списков обучающихся, 

Заместитель директора 

Е.В.Прусакова , специалисты 

школьной службы ППС- 

службы  



нуждающихся в логопедическом и психолого-

педагогическом сопровождении по 

результатам обследований. 
 

Май  1. Мониторинг эффективности оказываемой 

МБОУ «Федоровская СОШ № 1» психолого-

педагогической и социальной помощи 

обучающимся. 

2. Планирование работы на следующий 

учебный год. 

Заместитель директора 

Е.В.Прусакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

           к приказу № 727 от 23.08.2024г. 

 

 

 

График заседаний Центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год 

 
№ месяц заседание 

1 август организационное 

2 сентябрь плановое 

3 октябрь плановое 

4 ноябрь плановое 

5 декабрь плановое 

6 январь промежуточное 

7 февраль плановое 

8 март плановое 

9 апрель плановое 

10 май итоговое 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 4  

           к приказу № 727  от 23.08.2024г. 

 

 Папка обязательной документации специалиста 

1. Письменные заявления (согласия или несогласия) 

родителей (законных представителей) обучающихся об 

оказании ППМС помощи 

Руководитель Центра ППМС 

помощи 

2. Журнал регистрации заявлений родителей (законных 

представителей) 

3. Журнал выдачи справок, характеристик, рекомендаций 

4. Аналитические справки, отчёты о деятельности 

3. Планы работ с обучающимися Специалисты Центра ППМС 

помощи 

4. Журнал учёта видов работ Специалисты Центра ППМС 

помощи 

 


